
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

PORTARIA N.º 1.553/2023 

DE: 09/11/2023 

 

Nomeia o Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Fiscalização de Execução dos recursos provenientes do 

FUNPAES, e dá outras providências. 

 

A Prefeita de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o inciso VIII, Art. 75 da Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º Ficam nomeados, nos termos do Decreto Municipal nº 8.739/2023, de 09 de novembro de 

2023, os membros para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Fiscalização de 

Execução (COMAFE) dos recursos provenientes do FUNPAES, conforme abaixo: 

 

Secretário Municipal de Educação - Roberto Telau. 

Representante da Sociedade Civil Organizada - Derlânia Laurete. 

Representante do Controle Interno Municipal - Cleuton Ladislau. 

Representante da Procuradoria Municipal - Leandro José da Silva. 

 

Representante da Secretaria de Obras (ou equivalente) ou responsável técnico contratado, com 

registro no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo - CREA/ES ou no 

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo - CAU/ES  - Venâncio Guimarães de Britto 

Souza. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DA PREFEITA DE BOA ESPERANÇA, aos 09 dias do mês de novembro de 2023. 

 

 

                     FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE 

                                                  Prefeita Municipal  

 

ROBERTO TELAU  

Secretário Municipal de Educação  

 

Registrado e Publicado na Data Supra. 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2023-11-09T14:48:32-0300
	ROBERTO TELAU:08323406774


		2023-11-09T15:04:29-0300
	FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE:09904950784




